СОВЕТ

ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10.10.2024 г. № 25

О внесении изменений в решение Ерусланского

муниципального образования от 29.10.2012 № 24

«Об утверждении Положения о пенсии за

выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в органах местного

самоуправления Ерусланского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области и выборным

лицам местного самоуправления Ерусланского

муниципального образования Федоровского

муниципального района Саратовской области

осуществлявшим свои полномочия на

постоянной основе»

На основании протеста Прокуратуры Федоровского района от

14.06.2024 года, в соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от
15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ерусланского
муниципального образования Федоровского муниципального района
Саратовской области, Совет Ерусланского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Ерусланского муниципального

образования от 29.10.2012 № 24 «Об утверждении Положения о пенсии за

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления Ерусланского муниципального

образования Федоровского муниципального района Саратовской области и

выборным лицам местного самоуправления Ерусланского муниципального

образования Федоровского муниципального района Саратовской области

осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе» (далее –

Положение):

1.1. пункт 2.3 Положения изложить в новой редакции:

«2.3. Муниципальные служащие имеют право на пенсию за выслугу лет,

устанавливаемую к страховой пенсии по старости (инвалидности),

назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях"

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_477406/

либо досрочно назначенной в соответствии с Федеральным законом от 12

декабря 2023 года N 565-ФЗ "О занятости населения в Российской

Федерации", при наличии стажа государственной гражданской службы,

стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которых

для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется

согласно приложению 2 к настоящему Федеральному закону.».

2. В остальной части решения оставить без изменения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Глава Ерусланского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области:      Е.А. Аксашева

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_482646/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_480800/5f8eb7dfb4e80e7959fd3e03de2902347bd69614/#dst330